Ebü’l-Muhâcir,
Dînâr’dan sonra meşhur kuman-
dan Ukbe b. Nâfi’el-Fihrî 670’te ve
682’de gerçekleştirdiği seferlerle
İslâmiyet’in yayılması için uygun
bir ortam hazırlamayı başardı.
Ukbe’nin Berberî kumandanı, Kü-
seyle ile yapılan bir savaşta şehit
düşmesinden sonra (63/682-83)
bu görevi Züheyr b. Kays el-Belevî
üstlendi. Onun ardından Hassân b.
Nu’mân el-Gassânî fetih hare-
ketini devam ettirdi ancak o da

Timgad'ın antik Roma kalıntıları

Cezayir Çölü, merkezi Kuzey Afrika'da bulunan ve Büyük Sahra Çölü'nun bir kısmıdır.

Berberî Melikesi Kâhine önünde
hezimete uğradı ve askerini geri
çekmek zorunda kaldı (77/696).
Fakat bir süre sonra Berberî,
kabilelerinin de yardımıyla tekrar
saldırıya geçerek Kartaca’yı ele
geçirdi ve Kâhine’nin sonunu ha-
zırladı. Böylece İslâmiyet, Berberî
kabileleri arasında yayılmaya baş-
ladı. Fakat Emevilerin yanlış siya-
setleri yüzünden büyük çoğunlu-
ğu Haricî mezhebini benimsedi ve
Kayrevan’daki Emevî idarecilerinin
zalimane vergi politikalarına isyan
etti.

için geliştirdiği cebir yöntemi
hakkındaki risâlesinin şerhi olup
Kadızâde’nin matematik sahasında
yazdığı en orijinal eser olarak ka-
bul edilir. Kâşî’nin üçüncü derece-
den bir denklem haline getirerek
çözdüğü bu problemdeki yönte-
mini Kadızâde genişletip basit-
leştirmiştir. Tahran’da (1299/1882)
taş baskısı yapılan risâle Rusçaya
tercüme edilmiştir.

3. Hâşiye 'alâ Tahrîri usûli’l-hen-
dese: Kâtip Çelebi’nin bildirdiği-
ne göre Tûsî’nin Tahrîrü’l-usûl fî
'ilmi’l-hendese’sine yazılmış bir
hâşiyedir ancak yedinci makaleye
kadar gelebilmiştir.

Astronomi
1.